[image: image1.png]

ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2020г.                    № 5/53-368

   г. Вольск

Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, органам местного самоуправления Вольского муниципального района, заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления Вольского муниципального района органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района,  порядка и случаев использования дополнительно собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вольского муниципального района на осуществление переданных полномочий
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
                                              РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, органам местного самоуправления Вольского муниципального района, заключения соглашений о передаче полномочий части своих полномочий органами местного самоуправления Вольского муниципального района органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, порядок и случаи использования дополнительно собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вольского муниципального района на осуществление переданных полномочий (приложение).
2. Признать утратившим силу решение Вольского муниципального Собрания от 29 декабря 2014 года № 4/49-365 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления Вольского муниципального района соглашений с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Вольского

муниципального Собрания

    О.А.Кирсанова

И.о. главы Вольского
муниципального района

                                   В.В. Баршутин

                     Приложение к решению
         Вольского муниципального Собрания

                   от 27.02.2020 г.  № 5/53-368
Порядок заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, органам местного самоуправления Вольского муниципального района, заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления Вольского муниципального района органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, порядок и случаи использования дополнительно собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вольского муниципального района на осуществление переданных полномочий
1. Настоящий Порядок в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» регламентирует организационные основы заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, органам местного самоуправления Вольского муниципального района, заключения соглашений о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления Вольского муниципального района органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, порядок и случаи использования дополнительно собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вольского муниципального района на осуществление переданных полномочий.

2. Соглашения о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, органам местного самоуправления Вольского муниципального района, соглашения о передаче части своих полномочий органами местного самоуправления Вольского муниципального района органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, подписываются соответственно уполномоченными должностными лицами поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, и главой Вольского муниципального района (в части передачи полномочий контрольного органа – председателем Контрольно-счетной комиссии Вольского муниципального района).
Решения о передаче части полномочий принимаются указанными должностными лицами органов местного самоуправления Вольского муниципального района.
3. Соглашения должны соответствовать требованиям, установленным федеральным законодательством и законодательством Саратовской области.
4. Дополнительные финансовые средства на исполнение части полномочий  используются в полном объеме в целях обеспечения исполнения переданных полномочий надлежащим образом.

5. Дополнительные финансовые средства используются в случаях недостаточности финансовых средств, предоставленных бюджетам поселений, входящих в состав Вольского муниципального района, на осуществление части переданных полномочий.
6. Дополнительные финансовые средства используются строго на цели, указанные в соглашении о передаче части полномочий, в рамках утвержденного Вольским муниципальным Собранием бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

Верно:

И.о. начальника отдела

муниципального Собрания                                                                             К.В.Демидова